
分娩予約の同意書 

医療法人慧成会 産院いしがせの森 

分娩予約 

□分娩の安全性を守り、産後のケアの充実の為、分娩数を制限するため、予約制となっております。 

 ※定員に達してからのご予約はお受けできません。 

□分娩予約は分娩費用の一部 5 万円を予約金としてお預かりいたします。預り金の領収書を退院会計時に頂戴いたしますの

で、紛失しないようご注意ください。 

□預り金は医療的な理由以外では返金いたしかねます。 

院内助産システム 

□院内助産システムでは下記の内容を助産師が行います。 

 《・妊婦健診の一部 ・分娩終了までの全ての処置》※必要時、医師の対応となります。 

□妊婦健診は、医師と助産師の週数を別紙に表記させて頂いております。週数通りの健診をお願い致します。 

早期母子接触（カンガルーケア） 

□安全面に配慮し、新生児に呼吸モニターを装着した状態で、カンガルーケアをおこなっております。 

 カンガルーケアを希望されない方は、バースプランにてお申し出ください。 

分娩の立ち会い ※状況により変更・制限させていただく場合がございます。 

□教室を視聴されたご主人と、上のお子様の分娩の立ち会いが可能です。手術室への入室はご主人のみが可能です。 

□ご主人が立ち会えない場合は、事前にご相談ください。 

面会 ※状況により変更・制限させていただく場合がございます。 

□出産後、病室での面会は個室の場合、ご主人と上のお子様のみ可能です。大部屋の場合、お部屋での面会はできかねます。 

□ラウンジでのご面会はご親族の方に限ります。 

□産後は安静や育児が必要です。感染症予防の観点からも、面会は最小限でお願いします。 

無痛分娩 

□無痛を行う場合は、計画的に誘発分娩と併用して行っております。計画外での無痛はできかねます。 

□無痛分娩は予約制で行っております。妊婦健診時にお申し出ください。予約外で無痛を実施する場合は、追加料金がかかり

ます。 

その他 

□スマート会計を導入しています。妊婦健診の公費券差額分は分娩後に一括してお支払いいただきます。 

□母子手帳交付後の健診より超音波検査の録画サービスを行っております。電波の関係で録画が保存できない場合や、録画の

対象ではない健診（前期マム）もございます。サービスですので、お撮り直しは行っておりませんので、ご了承ください。 

□他の患者様やスタッフの個人情報保護のため、診察中や分娩時の無許可での撮影（写真・録画・録音等）はお断りします。

ただし、ご自身の赤ちゃんや食事、記念撮影等に関しましてはこの限りではございません。 

□個室に御入室頂く場合は、個室料がかかります。 

□反社会的な迷惑行動等が発生した場合、妊婦健診・分娩管理をお断りさせて頂くことがございます。 

□出産育児一時金の利用につきましては、直接支払い制度をご利用ください。 

□院内の器物を意図的に破損された場合は、実費ご負担頂く場合がございます。 

□多額の現金や貴重品の持ち込みはご遠慮下さい。紛失盗難などの責任は一切負いかねます。ご了承ください。 

□通院中の SNS などでの誹謗中傷が見つかった場合、通院をお断りする場合がございます。 

□予定帝王切開の日付は、安全面を考慮し、指定日以外はお受けいたしません。患者様のご都合を伺うことは出来かねますの

で、ご了承ください。概ね 35 週以降に決定いたします。 

各チェックボックスにチェックして頂き、必ず直筆でお二人のサインをお願い致します。 

分娩予約の同意書 

上記を理解し納得の上、分娩予約をします。 

同意日  西暦     年   月   日  

   患 者 氏 名(自署) 

保証人氏名(自署)                      (続柄   ) 

2024.10 


